uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.315.917,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.315.917,00 (dois milhões trezentos e quinze mil novecentos e dezessete
reais), conforme custos unitários apostos na tabela 1.1 deste Termo de Referência. 9.2. Em caso de licitação para Registro de
Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no

[...]

Ademais, é possível que os painéis sejam utilizados para montagem de outros ambientes, como salas de reunião, a partir da
junção das divisórias existentes na ANAC com as que serão adquiridas na pretensa contratação.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 2.315.917,00

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.315.917,00 (dois milhões, trezentos e quinze mil novecentos e dezessete 
reais).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1.  Os itens devem ser contratados em grupo único a fim de garantir a adequada prestação dos serviços e o resultado
almejado. Além disso, verificou-se que tal pratica é recorrente no mercado, visto que o custo da desmontagem é muito baixo em